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I. SITUATION COMMERCIALE 
Situation commerciale à fin JUIN 2012
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Ventes mondiales au 1er semestre 2012
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Communiqué de presse du 6 juillet 2012 :

« Faits marquants du 1er semestre 2012 :

· Ventes de véhicules et éléments détachés à 1.619.000 unités

· Ventes de véhicules montés en recul de 10,7 %

· Recul des éléments détachés de 31,3 %

· Part de marché en Europe* à 12,9 %

· Progression de la part des ventes hors Europe à 39 %

· Croissance régulière de la part des ventes de véhicules Premium** à 19 %

· Succès des lancements des Peugeot 208 et 4008 et des Citroën DS5 et C4 Aircross

· Lancement en première mondiale de quatre véhicules dotés de la technologie hybride diesel : Peugeot 3008 HYbrid4, 508 RXH et 508 HYbrid4, Citroën DS5 Hybrid4

· Leader européen en matière de réduction d’émission de CO2 au 1er trimestre 2012 avec une moyenne d’émissions de CO2 de 125,5 g par km

Au cours du 1er semestre 2012, les marchés automobiles mondiaux ont progressé de 7 %. Les marchés en Asie et en Russie, en hausse identique de 14,4 %, sont les principaux moteurs de cette croissance. Le marché VP en Chine est en hausse de 6,8 % sur le semestre.

En Europe, dans un environnement marqué par des conditions économiques très dégradées, le marché VP + VUL est en forte baisse de 7,2 %. Cette dégradation est plus ou moins marquée selon les pays :

·  - 21,5 % en Italie

·  - 13,3 % en France

·  - 10,2 % en Espagne

·  + 0,6 % en Allemagne

·  + 1,4 % au Royaume-Uni

·  -  1,6 % dans les pays d’Europe Centrale et Orientale

La baisse des marchés en Europe s’élève à - 10 % pour le Groupe du fait de son mix défavorable.

Dans ce contexte, PSA Peugeot Citroën a vendu 1.619.000 véhicules montés et ensembles d’éléments détachés dans le Monde au 1er semestre 2012, un résultat en recul de 13 %.

_______________________________

* Europe : UE + AELE + Croatie

** Les véhicules Premium offrent un niveau de prestations automobiles référents dans leur segment (plaisir de conduite, sécurité, qualité de finition, connectivité, confort,...) et regroupent les modèles distinctifs des segments A, B et C (Peugeot 207CC, 308CC, RCZ, 3008, 4008 et Citroën DS3, DS4,               C4-AirCross) et les modèles des segments D et E (Peugeot 508, 407, 4007 et Citroën C5, C6, CCROSSER, DS5).

Les ventes de véhicules montés s’établissent à 1.476.000 unités (- 10,7 %). Quant à celles d’éléments détachés, elles s’élèvent à 143.000 unités (- 31,1 %). Le renforcement des sanctions à l’encontre de l’Iran a induit une impossibilité de financer l’activité de vente d’éléments détachés vers cette destination, ce qui a conduit le Groupe, en conformité avec les réglementations internationales, à suspendre au cours du 1er semestre cette activité.

Frédéric Saint-Geours, Directeur Général des Marques, déclare :

« Dans un contexte très tendu sur les marchés automobiles en Europe, notre stratégie de montée en gamme et de globalisation se révèle plus que jamais pertinente. Avec nos lancements récents -la Peugeot 208, la Citroën DS5, la technologie hybride diesel sur les Peugeot 3008 et 508 et la Citroën DS5-et à ceux qui restent à venir cette année- la Peugeot 301, les Citroën C-Elysée et C4L ainsi que la nouvelle C3 en Amérique Latine -, nous avons les véhicules pour défendre nos positions en Europe et poursuivre notre expansion dans les pays émergents ».

Une part de marché en Europe à 12,9 %

Dans un marché européen VP + VUL en baisse de 7,2 % sur le 1er semestre (VP : -6,7 %- VUL : ‑ 11,8 %), les immatriculations de PSA Peugeot Citroën s’établissent à 994.000 unités, en baisse de 13,6 %. La part de marché du Groupe s’établit à 12,9 % contre 13,9 % au 1er semestre 2011. Comparé au second semestre 2011 où les marchés n’étaient pas stimulés par des dispositifs de type « prime à la casse » en France et dans certains pays européens, la part de marché du Groupe progresse de 0,2 point (12,9 % contre 12,7 % au second semestre 2011).

Le Groupe est toujours pénalisé par un mix marché défavorable : les marchés traditionnellement les plus porteurs pour les marques Peugeot et Citroën (France, Espagne, Italie) sont en crise profonde. A iso mix pays du 1er semestre 2011, la part de marché pour le 1er semestre 2012 s’élèverait à 13,3 %.

Cependant, la part de marché du Groupe est en hausse sur plusieurs de ses principaux marchés : elle passe de 17,5 % à 17,7 % en Espagne, de 9,2 % à 9,3 % en Grande-Bretagne et de 9,8 % à 10,2 % en Italie.

Avec une part de marché de 20,8 %, le Groupe conserve son leadership sur le marché VUL.

Succès des lancements

Peugeot 208 : Alors même qu’elle n’est lancée que dans un nombre restreint de pays et que la disponibilité des très attendus moteurs 3 cylindres essence n’est prévue qu’à partir du mois de juillet (version 1.2 l) et du mois d’octobre (version 1.0 l) -représentant potentiellement 40 % des ventes- la Peugeot 208 recueille déjà, près de 72.000 commandes cumulées en Europe à fin juin.

Le Mix de Peugeot 208 est plus élevé qu’escompté, avec plus de 90 % de niveau 2 (Active) et 3 (Allure) et 42 % de niveau 3 et 3 + (Féline).

Ligne DS : Grâce à l’apport de Citroën DS5, la ligne DS représente au 1er semestre 2012 15 % des commandes en Europe et 10 % des ventes mondiales de Citroën contre 7 % sur la même période de 2011.

Poursuite de la globalisation des ventes

Au 1er semestre 2012, la part des ventes hors d’Europe s’établit à 39 % contre 29 % au S1 2008, 33 % au S1 2009, 35 % au S1 2010 et 38 % au S1 2011.

Chine : une dynamique qui se confirme

Dans un marché VP en hausse de 6,8 %, les ventes du Groupe progressent de 7,5 % avec 209.200 véhicules vendus, grâce entre autres aux bons résultats de la Peugeot 308 et de la Citroën C4. La part de marché du Groupe s’établit à 3,4 %. Le 28 juin dernier, le Groupe a lancé via sa 2ème Joint-Venture CAPSA la ligne DS en Chine.

Amérique Latine : des vents contraires

Le marché brésilien, qui subit à la fois l’impact de la crise mondiale et du ralentissement de la consommation domestique, termine le premier semestre en recul de 0,3 %. Cette conjoncture défavorable a eu pour conséquence une baisse des résultats du Groupe dans toute la région Amérique Latine.

PSA Peugeot Citroën a également été impacté par les travaux nécessaires à l’accroissement de ses capacités sur le site de production de Porto Real ainsi que par l’augmentation des impôts (IPI) appliqués aux véhicules importés au Brésil.

Enfin, le renouvellement imminent de nos modèles sur le segment B, le plus important du marché sud-américain, a pesé sur les volumes.

Dans ce contexte, le Groupe a commercialisé 122.000 véhicules dans la région au 1er semestre (‑ 21,1 %).

Les perspectives du marché brésilien apparaissent en amélioration pour le second semestre grâce aux mesures de soutien mises en place par le gouvernement et la réussite du lancement de la Peugeot 308 en mars dernier. L’arrivée en août prochain de la nouvelle Citroën C3 va renforcer cette dynamique.

Russie : le rythme de croissance s’accélère

Dans un marché en hausse de 14,4 % au 1er semestre, les ventes du Groupe s’établissent à 41.000 unités (+ 14,7 %). La part de marché est en hausse de 0,1 point à 2,8 %.

Dans le segment des véhicules utilitaires légers, PSA Peugeot Citroën a progressé de 61 % par rapport au 1er semestre 2011, en gagnant 3 points de part de marché pour atteindre 8,7 %.

Avec 6.086 unités vendues, le Groupe est leader du segment des véhicules utilitaires légers importés.

Depuis le début de l’année, le Groupe a présenté 5 nouveaux modèles en Russie : les Peugeot 508 et 4008 et les Citroën C4 AirCross, DS4 et DS5. Avec le passage en production complète de son site de Kaluga le 4 juillet, la Marque Peugeot va lancer en juillet la Peugeot 408 - premier modèle du Groupe à être produit en cycle complet en Russie.

Poursuite de la croissance des ventes de véhicules Premium

Sur l’ensemble de ses zones de développement, la stratégie de PSA Peugeot Citroën vise à renforcer la montée en gamme des Marques Peugeot et Citroën.

Cette montée en gamme s’est poursuivie au 1er semestre 2012 avec une nouvelle hausse de la part des ventes de véhicules Premium, qui s’établit à 19 % contre 17 % au 1er semestre 2011.

Par ailleurs, l’amélioration du mix des ventes du Groupe se confirme avec l’augmentation du poids des segments C et D qui représentent sur le premier semestre 45 % des ventes du Groupe, contre 42 % au 1er semestre 2011.

Le poids des segments A et B est en baisse et représente 38 % des ventes au 1er semestre 2012 contre 40 % au 1er semestre 2011.

Leadership technologique et environnemental

PSA Peugeot Citroën est leader européen en matière de réduction d’émissions de CO2 au 1er trimestre 2012 avec une moyenne d’émissions de CO2 de 125,5 g par km.

Au 1er trimestre, la part des véhicules du Groupe émettant moins de 110 g s’établit à 33,1 % contre 29,3 % au 1er semestre 2011. La part de ceux émettant moins de 121 g atteint quant à elle à 47,4 % contre 44,1 % au 1er semestre 2011.

Le Groupe confirme son engagement en matière d’innovation avec le lancement au 1er semestre 2012, en première mondiale, de quatre véhicules hybride diesel dotés de la technologie Hybrid4 : la Peugeot 3008 HYbrid4 lancée fin février dont les ventes représentent 8 % du volume Peugeot 3008, la Citroën DS5 Hybrid4 lancée en mars atteint 20 % des volumes de Citroën DS5, et plus récemment les Peugeot 508 RXH et 508 HYbrid4.

Par ailleurs, PSA Peugeot Citroën a vu son moteur essence 4 cylindres 1,6 litre Turbo à Injection Directe, développé en coopération par PSA Peugeot Citroën et BMW Group, récompensé par le prix de moteur de l’année dans la catégorie des moteurs de cylindrée 1,4 à 1,8 l, décerné par la publication «Engine Technology International», pour la 6ème année consécutive. Elle couronne une famille complète de moteurs, dotée des dernières avancées technologiques et offrant des gains de consommation et d'émissions de l'ordre de 10 % par rapport à la génération précédente.

PSA Peugeot Citroën demeure le premier déposant français de brevets pour la 5ème année consécutive, avec 1.237 brevets publiés en 2011, confirmant ainsi son leadership technologique.

Enfin, la nouvelle Peugeot 208, sera équipée à partir du mois de juillet du moteur 3 cylindres essence de nouvelle génération produit sur le site de Trémery. La version 1,0 l VTI développe 68 ch. tout en offrant un rendement accru, une consommation optimisée et seulement 99 g de CO2/ km, la version 1,2 l VTI développant 82 ch. et seulement 104 g de CO2/ km ».

II. EFFECTIF  GLOBAL  AU 30 JUIN 2012
- CDI 

=>   2067
- CDD

=>     68
- CTT

=>    170
- Apprentis 
=>     30 
III. PREVISION ACTIVITE USINE
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IV. CALENDRIER DE TRAVAIL SEPTEMBRE 2012
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V. AGENDA SOCIAL PREVISIONNEL CHARLEVILLE 2012
Vous pouvez consulter l’agenda prévisionnel CHARLEVILLE 2012 dans PC INFO

http://dmb.pcinfo.inetpsa.com/document/201055880.pc1fm
Prochains CE 
CE Extraordinaire du JEUDI 26 JUILLET 2012 à 10 h 00
CE Ordinaire  du  VENDREDI 31 JUILLET  2012 à 12 H 15  
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SITUATION COMMERCIALE

BILAN VENTES MONDIALES 



1er semestre 2012
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Ventes mondiales (en milliers de véhicules) 

comparatif 1ers semestres 2011 / 2012

GROUPE

PEUGEOT

CITROËN
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Ventes hors Europe (en milliers de véhicules)

comparatif 1ers semestres 2011 / 2012 
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CITROËN
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Ventes Europe * (en milliers de véhicules)

comparatif 1ers semestres 2011 / 2012

* UE + AELE + Croatie
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Ventes Groupe : Amérique Latine et Chine

(en milliers de véhicules)

comparatif 1ers semestres 2011 / 2012

Chine

Amérique Latine
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Information sur la prévision d’activité


Pour réaliser ce programme, nous aurons recours à des intérimaires et à des 


CDD dont le nombre sera en moyenne de 200 personnes.


ATELIER


Aout 2012 Sept. 2012 Oct. 2012


Type pièces


4/5 jours 20 jours 20 jours


FERREUX CH1/CH2 4591 4645 3292 Moules/jour


CULASSES 8460 8821 7488 Culasses/jour


CULASSES PMP 2452 2556 2238 Culasses/jour


PLAQUES ET SMNG 0 308 302 Pièces/jour


BERCEAUX D 2 272 33 66 Pièces/jour


SUPPORTS TRAVERSE D 2 1222 1062 1041 Pièces/jour
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INFORMATIONS POUR LES RESPONSABLES HIERARCHIQUES 


 
 


Programme de travail - Août 2012  


 
 Secteur Aluminium Liaisons Au Sol (berceaux – traverses - SMNG) : 


 
 Secteur Culasses Coquilles : 


 
 Secteur PMP : 


 
 Secteur Ferreux : 


Berceaux - 
traverses - 


SMNG 
- La semaine 39 ne sera pas travaillée (APLD - encodage C48) 


Moulage - Arrêt de l’équipe VSD du C8 en fin de semaine 39. 


Finition  - RAS 


PMP 


- Des séances de récupération seront programmées les vendredis 7, 14 et 21 septembre 


de nuit (encodage D26). 


- Semaine 39 : séances H+ collectives (encodage H24) 


Fusion 
moulage 


  Août : 


- Maintien du régime 3 x 8 avec engagement de 4 équipes.  


- La journée du 27 août ne sera pas travaillée (APLD - encodage C48) 


- Démarrage des installations le 27 août à partir de 21h00 
 


Septembre : 


- Mise en place d’un passage progressif de 4 à 3,5 équipes 


- Une journée non travaillée pourrait être positionnée fin septembre (communication si 


nécessaire en semaine 38) 


Finition 


Août : 


- Maintien du régime 3 x 8 avec engagement de 3 équipes.  


- La journée du 27 août ne sera pas travaillée (APLD - encodage C48) 


- Démarrage des installations le 28 août à partir de 05h00 
 


Septembre : 


- Ajustement de la production par la mise en place d’une organisation 2x8 tournant (fin 


septembre) 


- Prévision d’une journée non travaillée (fin septembre) 


  CE 
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Pour le personnel lié directement ou non à la fabrication, il conviendra d’appliquer les règles 
relatives au chômage transmises par la note RSH du 11 juin 2012. 
 
En fonction des aléas, ce calendrier de travail pourra être revu (H+ ou H-) dans le respect des règles 
des délais prévenance. 


 
 PPSY : 


  


 
Au cours de cette réunion, ont été également présentés les points suivants : 


  


 Intervention de David SCHIRMER pour présenter le projet d’implantation du Carrousel 9 et 


répondre aux questions des élus. 


 Situation commerciale du Groupe à fin juin 2012 


 
 
Information Groupe 
 
Il a annoncé la tenue d’un CCE et CE extraordinaire dans les prochains jours pour présenter les 
mesures que le Groupe devra engager face à cette situation. 
 
 
 
 


 


 
 


 
 


Pôle  
outillage 


 


- MAI OUT ALU : Les équipes suivent les évolutions de calendrier du secteur ALU et les 


règles d'encodages (H- ou APLD). 


- MAI OUT FERREUX : Les équipes suivent les évolutions de calendrier du secteur 


FERREUX et les règles d'encodages (H- ou APLD) 


- TRN : Activité normale avec le VSD 


Pôle 
démarrages 


 


- EB2DT (C07) : LP4: Poursuite de la mise au point en C07 et redémarrage en C08 en 


S28. Redémarrage des préséries hors ligne sur le PL11 en S27 et S28.                   


- DW10F (C04) : Essai sur le Ca8 en septembre, et de la polyvalence avec le C01; PL3 


en 2x8, afin de réaliser les essais de mise au point et des tests de performance de 


l'installation 


- EP6 Monde (C08 Chine): Prévision de redémarrage du PL1 en S28 en 2x8 


- EB0-EB2 (C05-C06 en PMP et Vilos) : Vilos  production en série. 


      Culasses PMP1: Production en EP. Essai en S39 en C06 pour validation. 


                      PMP2: Réalisation de l'ensemble de la production C06/EB2.  


                      PMP3: Production en EP. Validation de gravage en C06  sur la S38 


- PSE (atelier blanc) : Passage en 2x8 sur les strates EB.  


                                Passage en 1x8 sur les descendants EP et EB.  
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SITUATION COMMERCIALE
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Immatriculations VP + VUL (en %) Europe 30 pays

		JUIN 2012		CUMUL 2012

		Volume		 12/11
en %		Pénétration		Volume		 12/11
en %		Pénétration

		Marché 
30 pays		1 394 736		- 2,5		7 696 818		- 7,2

		CITROËN		85 301		- 7,0		6,12		465 398		- 12,8		6,05

		PEUGEOT		95 319		- 11,1		6,83		527 494		- 14,5		6,85

		TOTAL PSA		180 620		- 9,2		12,95		992 892		- 13,7		12,90







































*

Immatriculations VP + VUL (en %) Europe 30 pays

Juin 2012

PSA = 12,95

CUMUL 2012

PSA = 12,90
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Immatriculations provisoires Europe 30 pays (VP + VUL) – 1/2

		MARCHE		PEUGEOT		CITROEN

		Juin 12		 
Juin 11		Juin 12		 
Juin 11		Pénétration Juin 12		Juin 12		 
Juin 11		Pénétration Juin 12

		France		247 212		- 0,6		38 929		- 11,2		15,75		36 727		- 8,1		14,86

		Allemagne		318 216		+ 3,4		8 190		- 14,4		2,57		7 195		+ 7,8		2,26

		Italie		138 288		- 25,0		6 948		- 18,2		5,02		6 919		- 25,6		5,00

		Espagne		80 445		- 14,2		6 923		- 10,4		8,61		7 436		- 14,9		9,24

		R.U.		212 515		+ 2,9		10 680		- 4,5		5,03		8 003		+ 2,2		3,77

		Autriche		36 128		+ 4,0		1 630		- 4,2		4,51		1 271		- 6,9		3,52

		Belux		58 128		- 0,8		4 507		- 11,1		7,75		4 502		+ 14,6		7,74

		Danemark		16 616		- 12,8		2 050		+ 5,8		12,34		1 405		+ 11,7		8,46

		Finlande		8 375		- 31,1		363		- 26,5		4,33		289		- 42,4		3,45

		Grèce		5 846		- 43,9		204		- 62,0		3,49		664		+ 94,2		11,36

		Irlande		7 233		- 38,9		137		- 67,3		1,89		116		- 35,2		1,60

		Pays Bas		82 137		+ 48,2		5 563		- 4,3		6,77		3 896		+ 31,1		4,74

		Portugal		12 118		- 39,3		1 127		- 35,1		9,30		757		- 51,4		6,25

		Suède		28 928		- 7,5		1 198		- 2,9		4,14		774		+ 4,9		2,68

		TOTAL 15		1 252 185		- 3,3		88 449		- 11,3		7,06		79 954		- 6,3		6,39





































































*

Immatriculations provisoires Europe 30 pays (VP + VUL) – 2/2

		MARCHE		PEUGEOT		CITROEN

		Juin 12		 
Juin 11		Juin 12		 
Juin 11		Pénétration Juin 12		Juin 12		 
Juin 11		Pénétration Juin 12

		Islande		1 574		+ 30,0		30		++		1,91		18		- 14,3		1,14

		Norvège		13 519		+ 1,9		731		- 13,5		5,41		515		- 12,0		3,81

		Suisse		42 958		+ 40,3		1 690		+ 29,9		3,93		1 490		+ 2,5		3,47

		TOTAL 18		1 310 236		- 2,2		90 900		- 10,8		6,94		81 977		- 6,2		6,26

		Croatie		3 697		- 26,7		311		- 23,8		8,41		348		+ 0,9		9,41

		Hongrie		5 972		+ 18,3		198		- 35,5		3,32		216		+ 2,9		3,62

		Pologne		26 530		- 13,1		1 342		- 11,2		5,06		1 037		- 40,0		3,91

		R. Tchèque		19 260		+ 10,9		807		- 9,3		4,19		621		- 6,6		3,22

		Slovaquie		6 375		- 7,3		396		- 25,8		6,21		252		- 28,2		3,95

		Slovénie		5 545		- 15,0		414		- 29,2		7,47		414		- 16,7		7,47

		Estonie		2 210		+ 35,0		160		+ 8,1		7,24		104		+ 5,1		4,71

		Lettonie		1 324		+ 20,9		113		+ 24,2		8,53		19		- 44,1		1,44

		Lituanie		1 158		- 21,9		97		- 26,0		8,38		42		+ 20,0		3,63

		Bulgarie		2 524		+ 30,0		164		+ 13,9		6,50		90		+ 4,7		3,57

		Roumanie		8 177		- 28,3		320		- 16,4		3,91		149		- 37,7		1,82

		Chypre		1 098		- 27,0		29		- 51,7		2,64		12		++		1,09

		Malte		630		- 3,8		68		- 31,3		10,79		20		+ 53,8		3,17

		TOTAL 30		1 394 736		- 2,5		95 319		- 11,1		6,83		85 301		- 7,0		6,12
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Parts de marché AP principaux marchés Europe 30 pays

(en %)
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Parts de marché AC principaux marchés Europe 30 pays

(en %)
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Taux de pénétration (VP + VUL) Europe 30 pays (en %)

		GROUPES		CUMUL 2011		CUMUL 2012



		VAG		21,55		23,01

		PSA		13,87		12,90

		RENAULT GR. 		10,20		9,36

		FORD GR.		8,43		8,12

		G.M.		8,40		8,00

		FIAT GR.		8,27		7,30

		DAIMLER AG		5,05		5,52

		BMW GR.		5,12		5,50

		HYUNDAI GR.		4,27		5,41

		TOYOTA GR.		3,98		4,12

		NISSAN 		3,38		3,50

		GEELY-VOLVO GR.		1,68		1,65
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Taux de pénétration (VP + VUL) Europe 30 pays (en %)

CUMUL 2011 

CUMUL 2012
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Taux de pénétration par modèles en Europe 18 (en %) 

Mai

		PREMIERS VEHICULES
PSA



		C3		1,7

		C4		1,3

		107 + C1		1,1

		308		1,0

		207		1,0

		208		0,7

		3008		0,7

		BERLINGO		0,7

		PARTNER		0,7

		508		0,7

		DS3		0,5

		5008		0,4

		206		0,4

		C5		0,3

		BOXER		0,2

		DS4		0,2

		JUMPER		0,2 

		DS5		0,2

		BIPPER + NEMO		0,2



		
PREMIERS VEHICULES DES AUTRES CONSTRUCTEURS




		VOLKSWAGEN GOLF		3,8

		FORD FOCUS		2,6

		RENAULT MEGANE		2,5

		OPEL CORSA		2,2

		FIAT PANDA		1,6

		BMW – Série 3		1,3

		NISSAN – QASHQAI		1,2

		MERCEDES – CLASSE C		1,2

		MINI –  MINI		1,2

		TOYOTA – YARIS		1,1

		AUDI – A4		1,0

		SKODA – OCTAVIA		0,9

		SEAT IBIZA		0,9
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Immatriculations VP + VUL (en %) Marché France

		JUIN 2012		CUMUL 2012

		Volume		Taux de pénétration		Volume		Taux de pénétration

		2012		 12/11		2012		2011		2012		 12/11		2012		2011

		MARCHE		247 212		- 0,6		1 256 486		- 13,3

		PEUGEOT		38 929		- 11,2		15,7		17,6		204 190		- 21,0		16,3		17,8

		CITROEN		36 727		- 8,1		14,9		16,1		184 733		- 18,8		14,7		15,7

		CUMUL PSA		75 656		- 9,7		30,6		33,7		388 923		- 20,0		31,0		33,5
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Immatriculations VP + VUL France

Juin 2012

Cumul 2012

Groupes
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Immatriculations VP + VUL France

Juin 2012

Cumul 2012

Marques
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Immatriculations VP + VUL (en %) Marché France

Classement des 12 premiers Groupes (classés par cumul)

		Juin 2012		CUMUL 2012

		Volume		Taux de pénétration		Volume		Taux de pénétration

		2012		 12/11		2012		2011		2012		 12/11		2012		2011

		PSA		75 656		- 9,7		30,6		33,7		388 923		- 20,0		31,0		33,5

		RENAULT GR.		62 092		+ 9,2		25,1		22,9		310 260		- 15,1		24,7		25,2

		VAG 		28 073		+ 3,8		11,4		10,9		149 444		- 3,5		11,9		10,7

		FORD GR.		11 719		- 18,6		4,7		5,8		65 951		- 14,4		5,2		5,3

		FIAT GR.		12 185		- 8,6		4,9		5,4		62 342		- 18,4		5,0		5,3

		G.M.		14 061		- 3,2		5,7		5,8		61 369		- 17,1		4,9		5,1

		NISSAN		9 250		+ 26,7		3,7		2,9		43 488		+ 4,8		3,5		2,9

		TOYOTA GR.		7 208		+ 27,5		2,9		2,3		36 853		- 6,6		2,9		2,7

		DAIMLER AG.		7 422		- 11,3		3,0		3,4		36 011		- 2,7		2,9		2,6

		BMW GR.		6 444		- 3,3		2,6		2,7		34 856		+ 1,4		2,8		2,4

		HYUNDAI GR.		6 976		+ 50,7		2,8		1,9		31 602		+ 28,8		2,5		1,7

		AUTRES		6 126		0,0		2,5		2,5		35 387		- 8,2		2,8		2,7













































Taux de pénétration par modèles du Groupe (en %) en France

*

		PEUGEOT

		Juin 2012		CUMUL

		207		1,26		3,39

		308		2,29		2,44

		3008		1,96		2,01

		208		3,45		1,69

		PARTNER		1,30		1,26

		508		1,15		1,15

		206		0,95		1,14

		5008		1,35		1,08

		107		0,54		0,55

		EXPERT		0,44		0,48

		BOXER		0,49		0,47

		BIPPER		0,22		0,25

		RCZ		0,11		0,14

		807		0,15		0,12

		4008		0,05		0,04

		4007		0,01		0,02

		ION		0,01		0,01

		407		0,01		0,01



		CITROEN

		Juin 2012		CUMUL

		C3		4,79		4,60

		C4		3,82		3,60

		BERLINGO		1,33		1,36

		DS3		0,92		1,11

		C5		0,70		0,77

		C1		0,63		0,71

		DS4		0,66		0,65

		DS5		0,46		0,49

		JUMPY		0,48		0,44

		JUMPER		0,38		0,38

		NEMO		0,36		0,33

		C4 AIRCR.		0,08		0,11

		C8		0,13		0,07

		C-CROSSER		0,08		0,04

		C6		0,02		0,02

		C-ZERO		0,01		0,01
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